



Hooninside

Hooninside

10.07.2026 /Friday/ #1446

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com



หลักทรัพย์ บัวหลวง ขยายพอร์ต DR01

สู่ธุรกิจอวกาศระดับโลก เพิ่มทางเลือกลงทุนผ่าน DR "SPACEX01"

อ้างอิงหุ้น SPCX เริ่มเทรด 13 กรกฎาคม 2569

หลักทรัพย์บัวหลวง ต่อยอดความเป็นผู้นำ
ตลาด DR ขยายพอร์ตลงทุนสู่เมกะเทรนด์
เศรษฐกิจอวกาศ (Space Economy)
ประกาศเปิดตัว DR "SPACEX01"
อ้างอิงหุ้น SpaceX (SPCX) ยักษ์ใหญ่ด้าน
เทคโนโลยีอวกาศจากตลาดหุ้นสหรัฐฯ
เป็นครั้งแรกในตลาดหุ้นไทย

อ่านต่อหน้า 2



ITC ปลอยคู่ TV

วงเงิน 6,000 ล้านบาท

อ่านต่อหน้า 4



AWC ผันกำลัง EMM Williams Productions

เตรียมเปิดตัว Avatar: Guardians of Eywa

เสริมศักยภาพอุตสาหกรรมท่องเที่ยวของประเทศไทย

โครงการ เอเชียทิก เดอะริเวอร์ฟรอนท์
เดสทินเนชั่น เป็นส่วนหนึ่งของโมเดล AWC's
Lifestyle Destination ที่กำลังปรับโฉม
ครั้งใหญ่ เพื่อเป็นศูนย์รวมของร้านค้า
วัฒนธรรม และความบันเทิงระดับโลก โดย
การเปิดตัวประสบการณ์ล่าสุดนี้...

อ่านต่อหน้า 6

แมกซ์ การ์ด พลัส

คุ้มกันที่

กับส่วนลดรวมกว่า 12,000.-



ส่วนลดน้ำมัน
50% ต่อลิตร



ส่วนลดกาแฟ
50% ต่อแก้ว

max PLUS CARD



สมัครเพียง 599.-/ปี



10.07.2026 /Friday/ #1446

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

หลักทรัพย์ บัวหลวง ขยายพอร์ต DR01

สู่ธุรกิจอวกาศระดับโลก เพิ่มทางเลือกลงทุนผ่าน DR “SPACEX01”

อ้างอิงหุ้น SPCX เริ่มเทรด 13 กรกฎาคม 2569

หลักทรัพย์บัวหลวง ต่อยอดความเป็นผู้นำตลาด DR ขยายพอร์ตลงทุนสู่เมกะเทรนด์เศรษฐกิจอวกาศ (Space Economy) ประกาศเปิดตัว DR “SPACEX01” อ้างอิงหุ้น SpaceX (SPCX) ยักษ์ใหญ่ด้านเทคโนโลยีอวกาศจากตลาดหุ้นสหรัฐฯ เป็นครั้งแรกในตลาดหุ้นไทย เพื่อเปิดโอกาสให้นักลงทุนไทยเข้าถึงการลงทุนในบริษัทอวกาศเอกชนชั้นนำของโลกผ่านบัญชีหุ้นไทย พร้อมเข้าซื้อขายวันแรกในวันที่ 13 กรกฎาคม 2569

นายพิเชษฐ สิทธิอำนวย กรรมการผู้อำนวยการ บริษัทหลักทรัพย์บัวหลวง จำกัด (มหาชน) ในฐานะผู้ออกตราสารแสดงสิทธิการฝากหลักทรัพย์ต่างประเทศ (DR) เจ้าแรกของไทย ภายใต้ชื่อย่อที่ลงท้ายด้วย 01 และปัจจุบันเป็นผู้ออก DR ที่มี Coverage ครอบคลุมตลาดหุ้นแกนหลักทั่วโลก และมีมูลค่าตลาด DR อันดับต้น ๆ ในอุตสาหกรรมเปิดเผยว่า บริษัทเตรียมนำ DR “SPACEX01” เข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) เป็นครั้งแรก

เพื่อเปิดทางให้นักลงทุนไทยได้เป็นเจ้าของธุรกิจอวกาศระดับโลก โดยตราสารนี้อ้างอิงหุ้น Space Exploration Technologies Corp. (SPCX) ที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ Nasdaq (NASDAQ) ซึ่งเป็นหนึ่งในบริษัทเทคโนโลยีอวกาศชั้นนำ เจ้าของนวัตกรรมระดับโลกอย่างจรวด Falcon และ Starship เครื่องยนต์อวกาศผ่านดาวเทียมวงโคจรต่ำ ภายใต้โครงการ Starlink รวมถึงเทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ผ่านระบบนิเวศของ xAI

ทั้งนี้ SPCX ก่อตั้งโดย “อีลอน มัสก์” ถือเป็นผู้บุกเบิกในกิจกรรมทางเศรษฐกิจอวกาศ (Space Economy) ที่ครองส่วนแบ่งตลาดสูงกว่า 80% มาตั้งแต่ปี 2566 โดยเป็นผู้บุกเบิกเทคโนโลยีจรวดนำกลับมาใช้ใหม่ (Reusable Rocket) ที่สามารถลดต้นทุนการปล่อยจรวดได้กว่า 95% พร้อมทั้งพัฒนาและผลิตเทคโนโลยีสำคัญได้เองเกือบทั้งหมด ตั้งแต่จรวด ดาวเทียม ซอฟต์แวร์ ไปจนถึงโครงสร้างพื้นฐานด้านการสื่อสาร ซึ่งมีอัตราความสำเร็จของภารกิจสูงกว่า 99% จากการปล่อยจรวดมาแล้วกว่า 650 ครั้ง สะท้อนถึงความสามารถทางเทคโนโลยีเหนือคู่แข่งอย่างชัดเจน

นอกจากนั้น SPCX ได้ขยายธุรกิจสู่โครงสร้างพื้นฐานด้าน AI อย่างเต็มตัว หลังควบรวมกิจการกับ xAI ผู้พัฒนาแชทบอท Grok และแพลตฟอร์มโซเชียลมีเดีย X รวมถึงการเข้าซื้อ Anysphere สตาร์ทอัพสัญชาติอเมริกัน ผู้พัฒนา Cursor เครื่องมือช่วยเขียนโค้ดด้วย AI ด้วย

มูลค่าประมาณ 60,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เพื่อเชื่อมโยงเทคโนโลยีอวกาศ การสื่อสาร และ AI เข้าด้วยกัน ขณะเดียวกันโครงการ Starlink ที่มีดาวเทียมกว่า 9,600 ดวง ยังถือเป็น Growth Engine สำคัญของบริษัท จากการขยายบริการอินเทอร์เน็ตผ่านดาวเทียมไปยังพื้นที่ห่างไกลใน 164 ประเทศทั่วโลก ปัจจุบันมีฐานผู้ใช้งานทั่วโลกทั้งประเภทบ้านและองค์กรทะลุ 10 ล้านราย

ทางด้านผลประกอบการในปี 2568 SPCX มีรายได้ 18,674 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (อ้างอิงข้อมูลจากเอกสาร S-1 ของ SPCX ที่ยื่นต่อต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์สหรัฐฯ หรือ SEC) โดยรายได้หลักมาจาก 3 กลุ่มธุรกิจ ได้แก่ กลุ่มขนส่งอวกาศ (Space) กลุ่มอินเทอร์เน็ตดาวเทียม (Connectivity) ซึ่งเป็นฐานธุรกิจที่แข็งแกร่ง และกลุ่มโครงสร้างพื้นฐาน AI ที่แม้ปัจจุบันจะอยู่ในช่วงลงทุนหนักและมีผลขาดทุน แต่ในระยะยาวจะเป็นปัจจัยสำคัญในการสร้างความได้เปรียบทางการแข่งขัน โดยบริษัทมีแผนลงทุนต่อเนื่องเพื่อพัฒนาระบบนิเวศอวกาศแบบครบวงจร ทั้งยาน Starship, การขยายเครือข่าย Starlink, ศูนย์ข้อมูล (Data Center) นอกโลก และการปล่อยดาวเทียม AI Compute ภายในปี 2571

“การที่หุ้น SPCX ถูกนำเข้าคำนวณในดัชนีหุ้นเทคโนโลยีระดับโลกอย่าง Nasdaq 100 เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2569 ที่ผ่านมานี้ ถือเป็นพัฒนาการสำคัญที่สะท้อนการยอมรับจากตลาดทุน และเป็นปัจจัยสนับสนุนการเติบโตของบริษัทในระยะยาว แม้ในช่วงแรกราคาหุ้นอาจมีความผันผวนก็ตาม ขณะเดียวกันมูลค่าเศรษฐกิจอวกาศโลกมีแนวโน้มขยายตัวต่อเนื่องจากการเติบโตของอุตสาหกรรมอวกาศที่ไม่ได้พึ่งพาเพียงงบประมาณภาครัฐอีกต่อไป แต่กำลังขยายตัวสู่ภาคธุรกิจเชิงพาณิชย์อย่างรวดเร็ว จึงทำให้ Space Economy กลายเป็นหนึ่งใน New S-Curve สำคัญของเศรษฐกิจโลกในระยะยาว ดังนั้น DR “SPACEX01” จะเป็นอีกหนึ่งทางเลือกที่ช่วยให้นักลงทุนไทยเข้าถึงการลงทุนในหุ้น SPCX ได้อย่างสะดวกผ่านบัญชีซื้อขายหุ้นไทย” นายพิเชษฐ กล่าว

แมกซ์การ์ด พลัส

คุ้มทันที

กับส่วนลดรวมกว่า **12,000.-**

ส่วนลดน้ำมัน **50 สต./ลิตร**

ส่วนลดกาแฟ **50% 10 บาท/วัน**

max PLUS CARD

สมัครเพียง 599.-/ปี



10.07.2026 /Friday/ #1446

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

หลักทรัพย์ บัวหลวง ขยายพอร์ต DR01

สู่ธุรกิจอวกาศระดับโลก เพิ่มทางเลือกลงทุนผ่าน DR "SPACEX01"

อ้างอิงหุ้น SPCX เริ่มเทรด 13 กรกฎาคม 2569

ด้านนายชัยพร น้อมพิทักษ์เจริญ กรรมการผู้จัดการ กิจกรรมหลักทรัพย์ หลักทรัพย์บัวหลวง กล่าวเสริมว่า ปัจจุบันภาพรวมของนักลงทุนไทยมีความตื่นตัวและให้ความสนใจลงทุนในผลิตภัณฑ์ DR เติบโตขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ เนื่องจากเป็นทางเลือกการลงทุนที่ช่วยให้สามารถกระจายความเสี่ยงไปยังหุ้นเมกะเทรนด์แห่งอนาคตได้อย่างสะดวกและมีประสิทธิภาพผ่านตลาดหุ้นไทย โดยจะได้รับผลตอบแทนสิทธิประโยชน์ต่าง ๆ คล้ายลงทุนในหลักทรัพย์ต่างประเทศโดยตรง สะท้อนผ่านมูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาดรวมของ DR ทั้งอุตสาหกรรมในตลาดหุ้นไทยที่อยู่ระดับ 66,719 ล้านบาท (ข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569)

บริษัทยังคงมุ่งมั่นพัฒนาผลิตภัณฑ์ DR ใหม่ ๆ อย่างต่อเนื่อง เพื่อให้ให้นักลงทุนไทยสามารถเกาะติดเมกะเทรนด์การลงทุนระดับโลกได้อย่างสะดวก ผ่านการลงทุนในอุตสาหกรรมที่มีศักยภาพการเติบโตสูงไม่ว่าจะเป็นเทคโนโลยี AI เซมิคอนดักเตอร์ พลังงานสะอาด หรือ เศรษฐกิจอวกาศ ซึ่งเป็นกลุ่มธุรกิจที่มีบทบาทสำคัญต่อการเติบโตของเศรษฐกิจโลกในอนาคต ปัจจุบันมี DR01 ที่ออกโดยหลักทรัพย์ บัวหลวงซื้อขายในตลาดหุ้นไทยทั้งสิ้น 50 หลักทรัพย์ ครอบคลุม

การลงทุนในดัชนีหุ้นชั้นนำของโลก ทั้งสหรัฐฯ จีน ฮองกง เวียดนาม อินเดีย และญี่ปุ่น รวมถึงหุ้นสามัญชั้นนำในตลาดสหรัฐฯ ฮองกง และยุโรป โดยมีมูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาดรวมอยู่ที่ 17,889 ล้านบาท คิดเป็นราว 26% ของมูลค่าตลาด DR ทั้งอุตสาหกรรม ซึ่งนับตั้งแต่ต้นปี 2569 DR01 ที่มีมูลค่าซื้อขายสูงสุด 5 อันดับแรก ได้แก่ อันดับ 1 MICRON01 มูลค่าซื้อขายรวม 11,079 ล้านบาท (ผลตอบแทนตั้งแต่ต้นปี 69 +254%) อันดับ 2 CATL01 3,833 ล้านบาท (+47%) อันดับ 3 E1VFN3001 1,573 ล้านบาท (+5%) อันดับ 4 NVDA01 1,511 ล้านบาท (+12%) และอันดับ 5 ASML01 1,460 ล้านบาท (+93%)(ข้อมูล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569) สะท้อนว่านักลงทุนไทยใช้ DR เป็นสะพานเชื่อมโยงไปหลักทรัพย์ระดับโลกผ่านกระดานหุ้นไทย

ทั้งนี้ DR "SPACEX01" จะเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ในวันที่ 13 กรกฎาคม 2569 ด้วยกระบวนการนำหลักทรัพย์เข้าจดทะเบียนโดยตรง (Direct Listing) โดยไม่ต้องจองซื้อล่วงหน้าเหมือนกรณี IPO ทำให้นักลงทุนสามารถส่งคำสั่งซื้อขายได้ในวันดังกล่าว ซึ่งสามารถศึกษารายละเอียดได้จากหนังสือชี้ชวนและข้อกำหนดสิทธิได้ที่ www.sec.or.th, www.set.or.th หรือ www.bualuang.co.th/dr หรือสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ทีม BLS Global Investing โทร. 0 2618 1999



แมกซ์การ์ด พลัส

คุ้มทันที

กับส่วนลดรวมกว่า **12,000.-**

ส่วนลดน้ำมัน **50 สต./ลิตร**

ส่วนลดกาแฟ **50% 10 บาท/ถ้วย**

max PLUS CARD

สมัครเพียง 599.-/ปี



10.07.2026 /Friday/ #1446

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

ITC ปล่อยักษ์ TU

วงเงิน 6,000 ล้านบาท

ITC เผยบอร์ดมีมติ ปล่อยักษ์วงเงินไม่เกิน 6,000 ล้านบาท ให้ TU ระยะเวลา 5 ปี ดอกเบี้ยอัตรา ร้อยละ 2.50 ต่อปี เพื่อบริหารจัดการเงินสดส่วนเกินให้มีประสิทธิภาพสูงสุด

นายติน ชู ชาน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไอ-เทล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ITC เปิดเผยว่า มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2569 ในวันพฤหัสบดีที่ 9 กรกฎาคม 2569 ต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ว่า เห็นสมควรให้นำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกันเพื่อบริหารจัดการเงินสดส่วนเกินของบริษัทฯ ให้มีประสิทธิภาพสูงสุด โดยการเข้าทำสัญญากู้ยืมเงินระหว่างบริษัทฯ ในฐานะผู้ให้กู้ และบริษัท ไทยยูเนี่ยน กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("ไทยยูเนี่ยน") ในฐานะผู้กู้ ในวงเงินไม่เกิน 6,000 ล้านบาท ("สัญญา กู้ยืมเงิน") ซึ่งเป็นวงเงินกู้ยืมระยะยาววงเงินไม่เกิน 6,000 ล้านบาท ระยะเวลาการกู้ยืม 5 ปี โดยมีดอกเบี้ยในอัตรา ร้อยละ 2.50 ต่อปี โดยอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงจากประมาณการต้นทุนการระดมทุนเฉลี่ยของไทยยูเนี่ยนจากตลาดการออกหุ้นกู้และการกู้ยืมเงินของสถาบันการเงินซึ่งรวมต้นทุนที่เกี่ยวข้องทั้งหมด ที่มีระยะเวลาการกู้ยืม 5 ปีจาก ข้อเสนอของสถาบันการเงิน ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2569 ทำให้ผลตอบแทนดังกล่าวเป็นไปตามอัตราผลตอบแทน ตลาด บริษัทฯ มีสิทธิเรียกชำระคืนเงินกู้ทั้งจำนวนหรือบางส่วนจากไทยยูเนี่ยนก่อนวันครบกำหนดชำระคืนเงินกู้ โดยบริษัทฯ จะต้องแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษรให้ไทยยูเนี่ยนทราบล่วงหน้าอย่างน้อย 30 วัน นอกจากนี้ข้อกำหนด และเงื่อนไขของเงินกู้ยืมดังกล่าวนี้จะอยู่ในระดับที่เปรียบเทียบกับได้กับข้อกำหนดในสัญญาเงินกู้อื่นๆ และหุ้นกู้ที่ไทยยูเนี่ยนออกให้แก่บุคคลภายนอกที่มีระยะเวลาในการให้กู้ยืมใกล้เคียงกันซึ่งเป็นไปตามหลักการทำธุรกรรมกับ บุคคลภายนอก (Arm's-Length Basis)

บริษัทฯ มีวัตถุประสงค์ในการให้กู้ยืมเงินเพื่อเพิ่มผลตอบแทนจากการบริหารเงินสด ควบคู่กับการรักษาสภาพคล่อง ในระดับสูง และสามารถเรียกคืนเงินได้เมื่อบริษัทฯ มีโอกาสในการลงทุนที่ให้ผลตอบแทนสูงกว่า โดยปัจจุบัน บริษัทฯ มีเงินสดส่วนเกินกว่าความต้องการใช้เงินทุนหมุนเวียนตามปกติธุรกิจ ("เงินสดส่วนเกิน") ซึ่งเป็นเงินที่บริษัทฯ ได้วางแผนจัดสรรไว้เพื่อรองรับการดำเนินงานและการลงทุนเพื่อการเติบโตในอนาคตตามแผนธุรกิจและกลยุทธ์ของ บริษัทฯ นอกจากนี้บริษัทฯ มีข้อจำกัด เกี่ยวกับความเพียงพอของกำไรสะสมของงบการเงินเฉพาะกิจการ ในการนำ เงินดังกล่าวไปใช้เพื่อการจ่ายเงินปันผลเพิ่มเติมให้แก่ผู้ถือหุ้น รวมถึงการทำธุรกรรมอื่น เช่น การซื้อหุ้นคืน ดังนั้น ในระหว่างที่ยังไม่มีความจำเป็นต้องใช้เงินสดส่วนเกินดังกล่าว บริษัทฯ จึงพิจารณาการบริหารจัดการเงินสดดังกล่าวให้มีประสิทธิภาพสูงสุด



NER
สร้างคุณค่าที่มากกว่ายาง
Creating value beyond rubber

บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





Hooninside



Hooninside

10.07.2026 /Friday/ #1446

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลล์ล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

ITC ปล่องทุ TU

วงเงิน 6,000 ล้านบาท



ทั้งนี้ บริษัทฯ จะต้องมีการสำรองเงินเพียงพอให้ครอบคลุมความต้องการใช้เงินทุนหมุนเวียนตามปกติธุรกิจ และเงินสด ส่วนที่เหลือจึงสามารถนำไปจัดสรรเป็นเงินให้กู้กับไทยยูเนียนได้ โดยการจัดสรรเงินสดส่วนเกินของบริษัทฯ เพื่อ วัตถุประสงค์การให้กู้ยืมข้างต้น ให้พิจารณาดังนี้

(ก) เงินสำรองความต้องการใช้เงินทุนหมุนเวียนตามปกติธุรกิจกำหนดไว้ให้เพียงพอสำหรับระยะเวลา 2 เดือน ของยอดขาย โดยให้ทำการคำนวณทุกสิ้นไตรมาส โดยประมาณการจากยอดขายจากงบการเงินไตรมาสที่ ผ่านมา และ

(ข) ยอดเงินให้กู้ยืมต้องไม่เกินกว่าร้อยละ 75 ของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินลงทุนระยะสั้น และ เงินลงทุนระยะยาวของบริษัทฯ บวกด้วยเงินกู้ยืมแก่ไทยยูเนียนที่คงค้าง หากคำนวณแล้วพบว่าเงินให้กู้ยืม แก่ไทยยูเนียนเกินกว่ามูลค่าข้างต้น ให้บริษัทฯ เรียกคืนเงินกู้ส่วนที่เกินให้แล้วเสร็จภายใน 7 วันทำการ

ในการนี้บริษัทฯ ได้แต่งตั้งบริษัท เจย์ แคมป์พิตอล แอดไวเซอร์ จำกัด ซึ่งเป็นที่ปรึกษาทางการเงินที่ได้รับการเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ เป็นที่ปรึกษาทางการเงินอิสระเพื่อให้ ความเห็นเกี่ยวกับรายการเพื่อนำเสนอต่อผู้ถือหุ้นต่อไป โปรดพิจารณาข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเข้าทำธุรกรรม ข้างต้นได้จากสรุปข้อมูลสำคัญการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน ตามที่ได้แนบมาพร้อมกันนี้

อนุมัติให้กำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 (Record Date) ในวันที่ 23 กรกฎาคม 2569



NER

สร้างคุณค่าที่มากกว่ายาง
Creating value beyond rubber

บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



Hooninside

Hooninside

10.07.2026 /Friday/ #1446

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลด์ล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

AWC ผนึกกำลัง EMM Williams Productions เตรียมเปิดตัว Avatar: Guardians of Eywa เสริมศักยภาพอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวของประเทศไทย



บริษัท แอสเสท เวิร์ด คอร์ป จำกัด (มหาชน) หรือ AWC ผู้พัฒนาอสังหาริมทรัพย์ของไทยที่มุ่งเน้นตอบสนองไลฟ์สไตล์แบบครบวงจร มีความยินดีที่จะประกาศการลงนามความร่วมมือครั้งสำคัญกับ EMM Williams Productions เพื่อนำเสนอ Avatar: Guardians of Eywa ประสบการณ์อิมเมอร์ซีฟภายใต้ลิขสิทธิ์แฟรนไชส์ Avatar ของ James Cameron เป็นครั้งแรก ภายใต้รูปแบบความบันเทิงใหม่ล่าสุด The Magic Walk™ Experience ณ เอเชียทีกด เดอะ รีเวอร์พร้อนท์ เดสติเนชั่น โดยความร่วมมือครั้งนี้ ช่วยเสริมศักยภาพให้ เอเชียทีกด เดอะรีเวอร์พร้อนท์ เดสติเนชั่น ก้าวสู่การเป็นศูนย์กลางระดับโลกด้านประสบการณ์ความบันเทิงที่ขับเคลื่อนด้วยทรัพย์สินทางปัญญา (Experience-led IP) ในภูมิภาค โดยผสานรวมร้านค้า ไลฟ์สไตล์ และประสบการณ์เข้าไว้ด้วยกันในที่เดียว เพื่อเป็นแพลตฟอร์มประสบการณ์ค้าปลีกระดับพรีเมียมอย่างครบวงจร

โครงการ เอเชียทีกด เดอะรีเวอร์พร้อนท์ เดสติเนชั่น เป็นส่วนหนึ่งของโมเดล AWC's Lifestyle Destination ที่กำลังปรับโฉมครั้งใหญ่ เพื่อเป็นศูนย์รวมของร้านค้า วัฒนธรรม และความบันเทิงระดับโลก โดยการเปิดตัวประสบการณ์ล่าสุดนี้ จะมาเสริมทัพแลนด์มาร์กสำคัญอื่น ๆ อาทิ SkyFlyers: Wings of Garuda และ Better World Better Future สะท้อนถึงความมุ่งมั่นในเจตนารมณ์ของ AWC ในการสร้างสรรค์อนาคตที่ดีกว่า (Building Better Future) ผ่านการรังสรรค์เรื่องราวที่ได้รับแรงบันดาลใจจากความยั่งยืน คอบคู่ไปกับความบันเทิงในระดับสากล



NER

สร้างคุณค่าที่มากกว่ายาง
Creating value beyond rubber

บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



Hooninside

Hooninside

10.07.2026 /Friday/ #1446

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

AWC ผนึกกำลัง EMM Williams Productions เตรียมเปิดตัว Avatar: Guardians of Eywa เสริมศักยภาพอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวของประเทศไทย

ความร่วมมือครั้งนี้สอดคล้องกับกลยุทธ์การสร้างพันธมิตรระดับโลกของ AWC โดยผสมผสานความเชี่ยวชาญของ EMM Williams Productions ผู้นำระดับโลกด้านประสบการณ์อิมเมอร์ซีฟและโปรดักชันการแสดงขนาดใหญ่ เข้ากับความเชี่ยวชาญของ AWC ในการพัฒนาจุดหมายปลายทาง EMM Williams Productions เป็นที่รู้จักจากการสร้างสรรค์ผลงานร่วมกับแบรนด์และโปรดักชันระดับโลก อาทิ Live Nation, Fever Up และ Notre Dame de Paris โดยความร่วมมือครั้งนี้จะร่วมส่งมอบประสบการณ์เหนือระดับที่คาดว่าจะดึงดูดนักท่องเที่ยวจากทั่วโลกสู่ประเทศไทย พร้อมต่อยอดสถานะของประเทศไทยในฐานะหนึ่งในจุดหมายปลายทางการท่องเที่ยวที่ยั่งยืนของโลก

ประสบการณ์อิมเมอร์ซีฟบนพื้นที่กว่า 4,000 ตารางเมตรนี้ จะพาผู้เยี่ยมชมทุกเพศทุกวัยเข้าสู่โลกแพนโดรา (Pandora) อันอุดมสมบูรณ์ ที่เปล่งประกายด้วยพืชพรรณและสิ่งมีชีวิตเรืองแสง อันเป็นเอกลักษณ์ของแฟรนไชส์ Avatar ผลงานของ James Cameron พร้อมเชิญชวนให้ทุกคนค้นพบความเชื่อมโยงระหว่างมนุษย์กับธรรมชาติ ผ่านการเรียนรู้บทบาทของชาวนาวีในฐานะ Guardians of Eywa ซึ่งสะท้อนคุณค่าของการเคารพธรรมชาติและเชื่อมโยงของทุกสรรพชีวิต

ประสบการณ์นี้ได้รับแรงบันดาลใจจากแฟรนไชส์ภาพยนตร์ระดับโลก Avatar ผลงานของ James Cameron ซึ่งสร้างประวัติศาสตร์ในฐานะภาพยนตร์ไตรภาค ที่ทำรายได้สูงที่สุดตลอดกาล ด้วยรายได้รวมกว่า 6 พันล้านดอลลาร์สหรัฐทั่วโลก ถ่ายทอดหนึ่งในเรื่องราวที่ผู้คนทั่วโลกชื่นชอบสู่จุดหมายปลายทางที่ไม่เหมือนใคร ผ่านการผสมผสานการเล่าเรื่องแบบอิมเมอร์ซีฟการแสดงสดอันตระการตา ร้านอาหารภายใต้ธีมของเรื่อง ร้านค้า และประสบการณ์แบบอินเทอร์แอคทีฟ ไว้อย่างลงตัวประสบการณ์นี้พร้อมก้าวขึ้นเป็นแลนด์มาร์กแห่งใหม่ และเป็นอีกหนึ่งแรงขับเคลื่อนสำคัญที่ยกระดับกรุงเทพฯ สู่จุดหมายปลายทางด้านความบันเทิงระดับโลก



เรื่องราวสุดพิเศษนี้ จะนำเสนออยู่ภายใน Blue Dome at Asiatique Destination ซึ่งออกแบบโดย Shigeru Ban สถาปนิกชาวญี่ปุ่นเจ้าของรางวัล Pritzker Prize ซึ่งเดิมถูกสร้างสรรค์ขึ้นสำหรับงาน Expo 2025 ที่ Osaka สถาปัตยกรรมโดดเด่นด้วยโครงสร้างไม้ไผ่ที่มีเส้นผ่านศูนย์กลาง 19 เมตร ผสานเข้ากับโครงสร้างคาร์บอนไฟเบอร์ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 42 เมตร โครงสร้างที่มีน้ำหนักเบา และปราศจากเสาค้ำกลางนี้เป็นบทพิสูจน์ถึงการผสมผสานวัสดุหมุนเวียนเข้ากับวิศวกรรมขั้นสูงได้อย่างลงตัว เพื่อสร้างสรรค์ผลงานสถาปัตยกรรมที่โดดเด่นทั้งในด้านนวัตกรรมความแข็งแรงและความยั่งยืน ควบคู่ไปกับการลดผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม นับเป็นบรรทัดฐานใหม่ของการออกแบบสถาปัตยกรรมที่ยั่งยืนอย่างแท้จริง



NER

สร้างคุณค่าที่มากกว่ายาง
Creating value beyond rubber

บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



10.07.2026 /Friday/ #1446

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

AWC ผนึกกำลัง EMM Williams Productions เตรียมเปิดตัว Avatar: Guardians of Eywa เสริมศักยภาพอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวของประเทศไทย

นอกเหนือจากการเป็นพื้นที่สร้างประสบการณ์แห่งใหม่ Blue Dome at Asiatique Destination ยังสะท้อนวิสัยทัศน์ของ AWC ในการสร้างนิยามใหม่ให้กับการพัฒนาจุดหมายปลายทางท่องเที่ยวที่ยั่งยืน ด้วยการนำแลนด์มาร์กสำคัญจากงาน Expo 2025 มาต่อยอดและสร้างมูลค่าเพิ่มแทนการก่อสร้างใหม่ โครงการนี้ จึงเป็นบทพิสูจน์ถึงความมุ่งมั่นของ AWC ในการสร้างสรรค์อนาคตที่ดีกว่า (Building Better Future) ผ่านการส่งมอบคุณค่าที่ยั่งยืนแก่ชุมชน การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ และการสร้างแรงบันดาลใจให้กับคนรุ่นต่อไป

นางวัลลภา ไตรโสรัส ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท แออสเทค เวิร์ด คอร์ป จำกัด (มหาชน) หรือ AWC กล่าว “เรารู้สึกยินดีเป็นอย่างยิ่งที่ได้ประกาศความร่วมมือกับ EMM Williams Productions ซึ่งนับเป็นก้าวสำคัญของวิสัยทัศน์ที่เรามีร่วมกันในการสร้างสรรค์จุดหมายปลายทางที่มอบประสบการณ์อันมีเอกลักษณ์และเปี่ยมด้วยความหมาย ผ่านการผสมผสานการแสดงผล

และความบันเทิงจากทรัพย์สินทางปัญญา (IP) ระดับโลก เข้ากับการช้อปปิ้ง โลฟิสเทล และแหล่งท่องเที่ยวระดับโลก ณ เอเชียทีกด เดอะ ริเวอร์พาร์ค เดสติเนชั่น

การนำ Avatar: Guardians of Eywa มาถ่ายทอดด้วยเรื่องราวการดูแลและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม ไม่ได้เป็นเพียงการสร้างแหล่งท่องเที่ยวแห่งใหม่ แต่เป็นการสร้างแลนด์มาร์กที่สร้างแรงบันดาลใจให้ผู้มาเยือนได้ตระหนักถึงคุณค่าของโลกและธรรมชาติ นี่คือการขับเคลื่อนพันธกิจ Building Better Future ของ AWC ให้เกิดขึ้นอย่างเป็นรูปธรรมผ่านการนำเสนอความบันเทิงและการสร้างสรรค์ของ EMM Williams Productions ซึ่งเป็นหนึ่งในผู้นำการแสดงผลเอนเทอร์เทนเมนต์ระดับโลก ในรูปแบบอินเทอร์แอคทีฟ และอิมเมอร์ซีฟ ที่ถ่ายทอดแนวคิดด้านความยั่งยืน พร้อมสร้างคุณค่าให้แก่ชุมชนท้องถิ่น เสริมศักยภาพอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวของประเทศไทย และมอบความประทับใจที่นำจดจำแก่ผู้มาเยือนจากทั่วทุกมุมโลก”

นายอองตอน ฮาสวานี ผู้ก่อตั้งและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ของ EMM Williams Productions กล่าวว่า “พวกเรารู้สึกตื่นเต้นเป็นอย่างยิ่งที่ Avatar: Guardians of Eywa ประสบการณ์ Magic Walk™ แห่งแรก เตรียมเปิดตัวในประเทศไทย พร้อมนำเสนอรูปแบบความบันเทิงแห่งอนาคตที่จะมาสร้างนิยามประสบการณ์อิมเมอร์ซีฟไปอีกขั้น ด้วยการผสมผสานการเล่าเรื่อง การเดินทางผ่านโลกแห่งการผจญภัยที่เต็มไปด้วยประสบการณ์สุดตระการตา และการแสดงกายกรรมสด เรื่องราวGuardians of Eywa ซึ่งสร้างสรรค์โดย EMM ถ่ายทอดให้ผู้ชมก้าวเข้าสู่ใจกลางของเรื่องราว และร่วมออกเดินทางสู่โลกแห่งความฝันที่ดำเนินไปแบบเรียลไทม์ เป็นประสบการณ์ที่สามารถสัมผัสได้เฉพาะการเข้าชมจริงเท่านั้น การมีส่วนร่วมของผู้ชมทุกคนคือหัวใจสำคัญที่ทำให้ประสบการณ์ครั้งนี้มีเอกลักษณ์และสร้างความประทับใจเหนือความบันเทิงในรูปแบบเดิม ๆ”

ทั้ง AWC และ EMM Williams Productions ยังคงมุ่งมั่นที่จะสร้างสรรค์ประสบการณ์ที่น่าเสนอความงดงามของโลกใบนี้พร้อมส่งเสริมให้ประเทศไทยก้าวสู่การเป็นจุดหมายปลายทางการท่องเที่ยวที่ยั่งยืนระดับโลก



NER
สร้างคุณค่าที่มากกว่ายาง
Creating value beyond rubber

บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ่น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside